

PRESS RELEASE

KINERJA KUARTAL I TAHUN 2018

PaninBank membukukan total aset sebesar Rp. 214,54 triliun, meningkat 3,8% dibanding periode yang sama tahun 2017 sebesar Rp. 206,72 triliun. Total outstanding Kredit yang diberikan mencapai Rp. 141,15 triliun, atau meningkat 6,70%, dan Dana Pihak Ketiga tumbuh 1,1% menjadi Rp. 147,32 triliun.

Kredit yang diberikan terdiri dari Kredit Komersial dan Ritel sebesar 61% sedangkan sisanya segmen Korporasi.

Dalam rangka memperbaiki komposisi pendanaan berjangka panjang, PaninBank telah menerbitkan Obligasi Berkelanjutan II Tahap III dengan jumlah emisi sebesar Rp. 3,9 triliun dan berjangka waktu 5 tahun, serta Obligasi Tahap IV sebesar Rp. 1,50 triliun, berjangka waktu 3 tahun. Dengan penerbitan Obligasi tersebut, jumlah pendanaan jangka panjang berupa Obligasi dan Obligasi Subordinasi yang diterbitkan PaninBank berjumlah Rp. 14,03 triliun, dan diharapkan dapat mendukung pertumbuhan perkreditan ke depan secara berkesinambungan.

Jumlah ekuitas terus ditingkatkan menjadi Rp. 37,29 triliun dengan CAR 22,27% dan LDR mencapai 95,8%.

Pada Kuartal I, 2018 PaninBank berhasil membukukan laba bersih sebesar Rp. 707 miliar, yang berasal dari peningkatan pendapatan bunga bersih dan penerimaan pemulihan atas cadangan penurunan nilai.

Jaringan kantor PaninBank berjumlah 561 kantor. Basis nasabah terus diperluas melalui berbagai jaringan elektronik seperti Digital Banking, Mobile dan Internet Banking serta pembayaran berbasis kartu E-Money. Dengan bertambahnya produk jasa yang ditawarkan PaninBank menawarkan solusi keuangan yang tepat bagi para nasabahnya kapan dan dimana saja.

Data keuangan konsolidasi PaninBank dengan anak perusahaan; PT Bank Panin Dubai Syariah Tbk, PT Clipan Finance Indonesia Tbk, dan PT Verena Multi Finance Tbk:
(miliar Rupiah)

	31 Des. 2017	31 Mar 2018
Total Aktiva	213.542	214.542
Kredit yang diberikan	140.425	141.148
Dana Pihak Ketiga	145.671	147.323
Total Modal	36.289	37.292
Net Interest Income	8.652	2.173
Fee Based Income	1.823	694
Laba Bersih	2.008	707
ROA	1,61%	1,68%
ROE	7,49%	8,22%
NIM	4,68%	4,57%
CAR	21,99%	22,27%
LDR	96,39%	95,80%
NPL - Gross	2,84%	2,99%
NPL - Net	0,77%	0,83%